funcionava o bolsa família, já que o aluguel foi firmado ainda em 2012 pelo ex-prefeito Nenzin(In
Memorian) e ao sair da prefeitura não ficou devendo aluguel ao dono do prédio.

O prefeito Eric Costa, disse ao Sr Luiz Marques, que continuaria pagando o valor de R$
2.600,00(dois mil e seiscentos reais mensal) pelo aluguel, algo que não ocorreu.

A justiça aceitou a denúncia em 2014, e determinou que a prefeitura efetuasse o pagamento das
parcelas em atraso que somadas, chegavam a um total de 18 parcelas totalizando R$ 46.800,00. A
prefeitura não cumpriu a decisão, e agora em fevereiro, o juiz Queiroga Filho determinou o